

P R O T O K Ó Ł Nr 36/2022  
z posiedzenia  
Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Środowiska  
Rady Miejskiej w Śremie  
odbytego 18 października 2022 r.

Obrady rozpoczęto 19 października 2022 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 16:35 tego samego dnia. Członkowie Komisji obecni wg. listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. Obecnych 7 członków Komisji.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:

1. Bartosz Żeleźny – Z-ca Burmistrza Śremu;
2. Barbara Jabłońska –Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych (PEU).
3. Maria Świdurska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Śremie (OPS).

Zawiadomienia o posiedzeniu Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu

Porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu 35/2022 z posiedzenia Komisji.
2. Działania gminy i formy wsparcia na rzecz osób starszych, samotnych i bezdomnych.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy Śrem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.
4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził radny Zdzisław Żeleźny – Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 15:30, witając wszystkich zebranych. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 7 radnych, a więc Komisja jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad.1. Przyjęcie protokołu 35/2022 z posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji przekazał, że do protokołu 35/2022 z ostatniego posiedzenia Komisji nie zgłoszono uwag. Wobec powyższego stwierdził, iż protokół z posiedzenia Komisji został przyjęty.

Ad. 2. Działania gminy i formy wsparcia na rzecz osób starszych, samotnych i bezdomnych.

Informację przedstawiła i omówiła Pani Maria Świdurska – Kierownik OPS w Śremie

/Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

Dyskusja:

Radny Pan Robert Piątek podziękował Pani Kierownik za pracę Ośrodka Pomocy Społecznej na rzecz osób potrzebujących. Ponadto Pan Piątek poprosił o interwencję w bloku przy ul. Kilińskiego w związku z zgłaszanymi do niego przez mieszkańców tego bloku prośbami o pomoc, gdyż jeden z niepełnosprawnych mieszkańców pomieszkuje w piwny i zachowuje się w sposób nagany.

Pani Maria Świdurska odpowiedziała, że temat jest jej znany. Sytuacja rodzinna tej osoby jest wieloprotblemowa i złożona w związku z czym ważne jest zaangażowanie wielu podmiotów. Pani Maria stwierdziła, że jej zdaniem wszystko jest już na dobrej drodze działań, gdzie wszystkie podmioty (lecnicze, z zakresu bezpieczeństwa oraz decydujące o zasobach mieszkaniowych) zmierzają do poprawy sytuacji tej osoby.

Radny Pan Tomasz Jakuszek poprosił, aby Pani Kierownik opowiedziała więcej o współpracy ze Spółdzielnią Socjalną ARKA.

Pani Maria odpowiedziała, że Spółdzielnia Socjalna Arka już po raz drugi została wybrana w corocznym postępowaniu konkursowym na organizację usług opiekuńczych. Najbardziej pożądanym rozwiązaniem byłoby, gdyby te usługi organizowała lokalna organizacja pozarządowa, ponieważ wtedy system komunikacji oraz funkcjonowania jest na najwyższym poziomie. Arka jest to spółdzielnia, która ma siedzibę w Gostyniu. Rynek usług jest tak oczywisty zarówno w Gostyniu jak i w Śremie, ale zawsze współpraca przebiega lepiej, gdy ma się częstszy osobisty kontakt, chociaż wszystkie warunki umowy są realizowane. Pani Maria stwierdziła również, że jest to już ostatni moment by na terenie naszego środowiska lokalnego, w momencie, gdy mamy taki szeroki pakiet usług, z którymi wiążą się też bardzo duże środki finansowe, aby w Śremie powstał taki podmiot lub podmiot który już funkcjonuje był na tyle silny, by mógł przystąpić do konkursu ofert który jest ogłaszany przez OPS i przejąć realizację tych usług. Takie rozwiązanie byłoby najkorzystniejsze, ponieważ OPS jest potężnym pracodawcą, który zatrudnia dodatkowo ponad 100 osób. Pani Maria poinformowała także, że aktualna umowa podpisana ze Spółdzielnią ARKA obowiązuje do końca roku i jest realizowana zgodnie z przedmiotem samej umowy. Przeprowadzone są kontrole z zakresu realizowanej działalności. Usługi społeczne są takimi usługami, które zawsze mogą budzić niezadowolenie zarówno odbiorców jak i realizatorów tych usług.

Radny Pan Tomasz Jakuszek zapytał, jak wygląda strona praktyczna usługi dot. opieki nad osobami starszymi, które nie zawsze są sprawne medialnie i manualnie?

Pani Kierownik Maria Świdurska odpowiedziała, że wdrożony został program pilotażowy SOS -System Opieki Seniora, jest to forma wsparcia seniorów w ich miejscu zamieszkania. Teleopaski, które seniorzy otrzymali w ramach Wielkopolskiego systemu Opieki Seniora są bezpłatną usługą. Projekt jest finansowany z pieniędzy Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Wdrażanie całego procesu nie było łatwe, ponieważ Seniorzy są bardzo sceptycznie nastawieni do takich nowości. Opaski wyglądem przypominają klasycznego smartwatch'a, który obsługiwany jest jednym przyciskiem w kształcie serca. Naciskając na serce można szybko wezwać pomoc poprzez kontakt z ratownikiem medycznym. Ponadto opaski SOS zdalnie monitorują również podstawowe parametry życiowe takie jak tętno. Opaski, które otrzymali seniorzy, mają również wbudowany nadajnik GPS, który pozwoli w łatwy sposób w razie konieczności zlokalizować osobę starszą na przykład, gdy ta upadnie. 40 seniorów otrzymało opaski je jak na razie na okres pięciu miesięcy.

Radna Pani Lilianna Wąsik podziękowała Pani Kierownik za program, który dał seniorom oraz ich rodziną poczucie bezpieczeństwa, zwłaszcza w przypadkach, gdy Senior mieszka sam.

Pani Maria Świdurska dodała, że najważniejsze to dobrej jakości sprzęt, ponieważ Seniorzy szybko się zniechęcają, jeżeli coś nie działa prawidłowo. Sprzęt, którym dysponuje OPS jest dobrej jakości i projekt przyjęł się bardzo dobrze, nawet powstała lista rezerwowa osób, które są zainteresowane udziałem w projekcie. W związku z tym, że program trwa do końca tego roku, to w listopadzie zostaną podjęte rozmowy, aby przejąć opaski, które już są użytkowane i wykupić abonament, tak aby te osoby, które je mają mogły w dalszym ciągu je użytkować.

Zastępca Burmistrz Pan Bartosz Żeleźny dodał, że informacja przygotowana przez Panią Kierownik zawiera informacje o twardych projektach, działaniach, które prowadzi Śremski Ośrodek Pomocy Społecznej, ale powinniśmy pamiętać jeszcze o tych organizacjach, które nie są w żaden sposób formalnie powiązane z działaniami OPS i Gminy, a działają na rzecz osób starszych i potrzebujących tj. organizacjach, które zrzeszają Seniorów samoczynnie i proponują różne formy spędzania czasu, czy też terapii np. Koła Emerytów

Dyskusje zakończono.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy Śrem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska Naczelnik PEU.

Dyskusja:

Radny Pan Tomasz Jakuszek zapytał jaka kwota była wydatkowana w tym roku na program i czy kwota zaplanowana się zwiększyła?

Pani Barbara Jabłońska odpowiedziała, że nie pamięta konkretnej wysokości środków przeznaczonych na program w tym roku, ale sprawdzi i przekaże Panu Radnemu. Pani Barbara Jabłońska dodała, że kwota zaproponowana do przyszłorocznego budżetu na program jest zdecydowanie większa od kwoty z roku 2022, ponieważ koszty utrzymania, mediów są dużo wyższe.

Głosowano w sprawie:

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rocznego programu współpracy gminy Śrem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.

Wyniki:

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: Tomasz Jakuszek (ZA), Artur Konon (ZA), Krzysztof Lewandowski (ZA), Robert Piątek (ZA), Barbara Ratajczak (ZA), Lilianna Wąsik (ZA), Zdzisław Żeleźny (ZA)

Przewodniczący obrad podsumowując wynik głosowania stwierdził, iż Komisja 7 głosami „za” - jednogłośnie, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Ad.4. Sprawy bieżące w zakresie działania Komisji.

Dyskusja:

Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Żeleźny poinformował, że w informatorze (e-sesja) została przekazana do Radnego Tomasza Jakuszka odpowiedź w związku z Jego prośbą z poprzedniej Komisji w sprawie psich kup na chodnikach tzw. Starego Miasta. Pan Żeleźny poprosił również, aby Radni zastanowili się nad propozycjami tematów do planu pracy Komisji na rok 2023.

Radna Barbara Ratajczak zaproponowała aby sprawozdanie z działalności Zdrowych Miast Polskich uwzględnić najwcześniej na kwietniowych obradach Komisji.

Zastępca Burmistrza Bartosz Żeleźny w związku z przedmiotem działania Komisji poinformował Radnych o procedurach dotyczących wydawania jodku potasu.

W przypadku wystąpienia sytuacji zagrożenia podjęte zostaną działania zgodnie z przyjętą procedurą. O rozpoczęciu dystrybucji tabletek mieszkańcy zostaną natychmiast poinformowani (m.in. przez syreny zlokalizowane na terenie miasta, syreny OSP) oraz poinstruowani w zakresie przyjmowania tabletek. Zgodnie z aktualnymi zaleceniami, dorośli oraz dzieci powyżej 12 r. ż. otrzymają po dwie tabletki, dzieci od 3. do 12. r. ż. jedną tabletkę, dzieci od 3. miesiąca do 1 r. ż. pół tabletki, a noworodki ćwiartkę. Ponadto kobiety w ciąży i karmiące powinny przyjąć dwie tabletki. W powiecie śremskim punktów dystrybucji będzie 36, z czego w gminie Śremie zostanie uruchomionych 11 punktów dystrybucji zlokalizowanych w szkołach podstawowych odpowiednich dla obszarów zamieszkania. Tabletki będą wydawane wyłącznie osobom dorosłym. Za podanie tabletek dzieciom będą odpowiedzialni ich rodzice lub opiekunowie prawni.

Salę obrad o godz. 16:20 opuścił Radny Pan Krzysztof Lewandowski.

Radna Lilian Wąsik zapytała czy sam jodek potasu zawiera wystarczającą ilość jodu, aby zapobiec negatywnym działaniom promieniowania, ponieważ pamięta jak wiele lat temu w trakcie katastrofy Czarnobyla akcja była trochę spóźniona i laboratorium Odlewni Żeliwa przygotowywało tzw. Płyn Lugola, czyli rozpuszczalny jod w jodku potasu.

Zastępca Burmistrza Pan Bartosz Żeleźny odpowiedział, że na terenie Polski są 4 laboratoria, które produkują tabletki jodku potasu. Pan Żeleźny poinformował, że Gmina ma polecenie rozdać jak najszybciej mieszkańcom te tabletki.

Radna Barbara Ratajczak dodała, że tabletki jodek potasu to tylko taka nazwa potoczna. W latach 80 technologia nie była tak zaawansowana jak dzisiaj. Wersja tabletkowa jest po prostu najbardziej popularna i najłatwiejsza do podania.

Radny Andrzej Mieloszyński zapytał, kto pokrywa koszty produkcji, dystrybucji tabletek?

Zastępca Burmistrza Pan Bartosz Żeleźny odpowiedział, że rząd Rzeczypospolitej Polskiej.

Radny Tomasz Jakuszek zapytał, czy w liczbę osób uprawnionych do odbioru jodku potasu w gminie wchodzi też mieszkańcy przyjezdni?

Pan Bartosz Żeleźny odpowiedział, że tak ponieważ nie ma żadnego obowiązku i nakazu ewidencjonowania osób którym będzie wydawana tabletki.

Radny Jakuszek zapytał, czy w takim razie, skoro nie ma ewidencji wydawania to czy wystarczy do wszystkich tabletek?

Zastępca Burmistrza Pan Bartosz Żeleźny odpowiedział, że w tej chwili Gmina posiada tabletki, których ilość powinna wystarczyć dla wszystkich mieszkańców gminy Śrem do 60 roku życia. Dlatego po zmianie decyzji, że tabletki mają być przyjmowane przez wszystkich bez względu na wiek, przeliczamy, ile tabletek jeszcze potrzebujemy. Ponadto trzeba wierzyć, że nikt nie będzie wielokrotnie stał w kolejce po coś co w nadmiarze może mu zaszkodzić.

Radny Pan Artur Konon zapytał czy w akcji powiadamiania mieszkańców i dystrybucji tabletek jest też miejsce dla członków Rady Miejskiej w Śremie?

Zastępca Burmistrza Pan Bartosz odpowiedział, że nie można angażować Radnych, ponieważ w tej akcji są traktowani jako osoby cywilne. Jednakże jest możliwość uczestniczenia jako wolontariusz w punktach dystrybucji tabletek, oczywiście nie bezpośrednio przy wydawaniu tabletek, ale przy pracach organizacyjnych np. kierowaniu ruchem.

Radny Robert Piątek zapytał czy gmina Śrem zamierza udzielić mieszkańcom pomocy w zakupie węgla?

Zastępca Burmistrza Bartosz Żeleźny odpowiedział, że aktualnie poprzez OPS jest prowadzone działanie wypłaty dodatku węglowego. Natomiast jeżeli chodzi o dystrybucję węgla na chwilę obecną jeszcze żadne decyzje nie zapadły. Na razie nie nałożono na gminy obowiązku sprzedaży węgla i wychodzimy z założenia, że jeżeli nie będzie takiej potrzeby to nie będziemy robić konkurencji lokalnym firmom zajmującym się dystrybucją węgla.

Dyskusję zakończono.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji – Zdzisław Żeleźny podziękował za udział w posiedzeniu Komisji zaproszonym gościom, członkom Komisji, zamykając obrady o godz. 16:35.

Na tym posiedzeniu Komisji i protokół zakończono.

Przewodniczył:

Przewodniczący  
Komisji Pomocy Społecznej, Ochrony  
Zdrowia i Środowiska  
*Zdzisław Żeleźny*

Protokołowała:

Marta Matuszewska  
Podinspektor